

---

Saksnr: 2020/46484-29  
Saksbehandlar: Nils Egil Vetlesand

---

### Saksgang

Utval	Utv.saksnr.	Møtedato
Fylkesutvalet		29.09.2020
Fylkestinget		29.09.2020

### Prosjektrekneskap - godkjenningsordning

Forslag til innstilling:

1. Fylkestinget godkjenner at for investeringsprosjekt med budsjett ved byggjestart på over 75 mill. kr skal det leggjast fram prosjektrekneskap for godkjenning i det politiske organet som har godkjent budsjettet.
2. Fylkestinget godkjenner at for investeringsprosjekt med budsjett ved byggjestart på over 50 mill. kr og der rekneskapen har avvik på meir enn 10 % samanlikna med budsjett ved byggjestart, skal det leggjast fram prosjektrekneskap for godkjenning i det politiske organet som har godkjent budsjettet.
3. Fylkestinget godkjenner at for investeringsprosjekt med lågare budsjettsummar vert prosjektrekneskapa innarbeidde i årsrapporten.
4. Fylkesrådmannen utarbeider retningsliner for ordninga.

### Samandrag

I saka vert det foreslått godkjenningsordning for investeringsprosjekt med grense for kva prosjekt som skal leggjast fram til politisk godkjenning.

Rune Haugsdal  
fylkesrådmann

Ingrid Kristine Holm Svendsen  
Fylkesdirektør

*Saksframlegget er godkjent elektronisk og har difor inga handskriven underskrift*

## Saksutgreiing

Bakgrunn for saka

Hordaland og Sogn og Fjordane fylkeskommunar hadde ulike retningslinjer og godkjenningsordningar for handsaming av prosjektrekneskap.

Fylkesrådmannen foreslår i denne saka godkjenningsordning for prosjektrekneskap for Vestland fylkeskommune.

Fylkesrådmannen har merka seg at kontrollutvalet har etterlyst slike retningslinjer.

Fylkesrådmannen sitt forslag byggjer på dei tilsvarande retningslinjene og ordningane som har vore gjeldande i dei tidlegare fylkeskommunane.

Vedtakskompetanse

Fylkestinget har kompetanse til å godkjenne kva ordningar som skal gjelde.

Vurderingar og verknader

### *Grense for godkjenning av prosjektrekneskap i politiske organ*

Både Hordaland og Sogn og Fjordane hadde grense på 50 mill. kr som nedre grense for at investeringsprosjekt skulle leggjast fram for godkjenning.

Vestland fylkeskommune har fleire større prosjekt enn kvar av dei to tidlegare fylkeskommunane. Fylkesrådmannen foreslår difor ein noko høgare terskel for når det skal leggjast fram prosjektrekneskap til politisk godkjenning enn det som var gjeldande tidlegare. Fylkesrådmannen foreslår at grensa vert sett til ein prosjektsum på 75 mill. kr.

Det er ikkje uvanleg at prosjekt endrar seg undervegs både i omfang og kostnader. I forslaget er det difor teke inn eit punkt om at prosjekt med avvik over 10% samanlikna med det som galdt ved byggjeart også skal leggjast fram for politisk godkjenning. For å fanga opp fleire av desse prosjekta, er det forslag om ei litt lågare grense for når det skal leggjast fram prosjektrekneskap til godkjenning. Fylkesrådmannen foreslår at grens her vert sett til ein prosjektsum på 50 mill. kr.

Fleire av investeringsprosjekta på vegsektoren er del av bompengepakkar. Fylkesrådmannen legg ikkje opp til at einskildprosjekt innanfor bompengepakkane skal godkjennast og vil at omsyn til dette ved utarbeiding av retningslinjene for ordninga.

### *Politisk handsaming*

Prosjektrekneskap for investeringsprosjekt vil inngå som ein del av årsrapporten.

Ordninga som er foreslått i denne saka gjeld for dei største investeringsprosjekta der det vert lagt opp til særskilt godkjenning i egne saker.

Dei to tidlegare fylkeskommunane hadde ulik ordning. Sogn og Fjordane fylkeskommune la fram prosjektrekneskapa i årsrapporten, medan Hordaland hadde egne godkjenningssaker for dei største prosjekta.

Fylkesrådmannen ser ein administrativ føremon med ordninga som var i Sogn og Fjordane, men vil likevel foreslå at det vert utarbeidd egne saker for dei største prosjekta. Dette er noko av bakgrunnen for at ein foreslår så høg prosjektsum at ordninga gjeld dei største prosjekta og det administrative arbeidet dermed i noko mon vert avgrensa.

**Økonomi:** Ordninga styrkjer kontrollen med investeringsprosjekt

**Klima:** Ikkje relevant

**Folkehelse:** Ikkje relevant

**Regional planstrategi:** Ikkje relevant

## Konklusjon

Fylkesrådmannen foreslår at investeringsprosjekt med budsjettert kostnad på meir enn 75 mill. kr vert lagt fram for godkjenning. Tilsvarande er det forslag om godkjenning for prosjekt med avvik på meir enn 10 % frå budsjett ved byggjestart og prosjektsum på meir enn 50 mill. kr.